BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn Thể thao Việt Nam

tham dự Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 32 tại Campuchia

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam ngày 22 tháng 11

năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 Căn cứ Quyết định số 21/2018/QĐ-TTg ngày 07 tháng 5 năm 2018 của

Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Tổng cục Thể dục thể thao thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế hoạt động

đối ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục thể thao.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn Thể thao Việt Nam tham dự Đại hội Thể thao

Đông Nam Á (SEA Games) lần thứ 32 tổ chức tại Campuchia từ ngày 26/4 đến

ngày 18/5/2023 gồm 1.003 thành viên (có tên trong danh sách kèm theo).

Điều 2. Về kinh phí:

1. Tổng cục Thể dục thể thao chi: Tiền vé máy bay khứ hồi cho các thành

viên từ số 1 đến số 471 và từ số 487 đến số 909; kinh phí di chuyển bằng đường

bộ từ Việt Nam sang Campuchia và ngược lại cho các thành viên từ số 472 đến

số 486; tiền ăn, ở, tiêu vặt, lệ phí visa, hộ chiếu, di chuyển tại Campuchia, chi

phí văn phòng đoàn thể thao; tiền thuê, mua trang thiết bị, dụng cụ tập luyện và

thi đấu theo quy định và các khoản chi khác theo quy định cho 909 thành viên từ

số 1 đến số 909 (theo thứ tự tại danh sách kèm theo); tiền bảo hiểm, trang phục

trình diễn, trang phục thể thao, chi phí liên lạc, tiền mua thuốc bổ và tiền thuốc

điều trị chấn thương cho vận động viên, cờ, quà tặng, huy hiệu cho các thành

viên từ số 1 đến 1.003 (theo thứ tự tại danh sách kèm theo).

2. Hội Thể thao điện tử giải trí Việt Nam chi kinh phí cho 57 thành viên

đội tuyển E-Sport và Khiêu vũ thể thao - Breaking từ số 910 đến số 966 (theo

thứ tự tại danh sách kèm theo) bao gồm: Tiền vé máy bay khứ hồi, tiền di

chuyển tại Campuchia, tiền ăn, ở, tiền tiêu vặt, tiền trang thiết bị, dụng cụ thi

đấu và các khoản chi khác trong thời gian tham dự Đại hội.

3. Các thành viên từ số thứ tự 967 đến số 1.003 (theo thứ tự tại danh sách

kèm theo) sử dụng nguồn kinh phí xã hội hóa và các nguồn kinh phí khác để

tham dự Đại hội bao gồm: Tiền vé máy bay khứ hồi, tiền di chuyển tại

Campuchia, tiền ăn, ở, tiền tiêu vặt, tiền trang thiết bị, dụng cụ thi đấu và các

khoản chi khác trong thời gian tham dự Đại hội.

Điều 3. Trưởng Đoàn Thể thao Việt Nam có trách nhiệm tổ chức, quản lý

các hoạt động của Đoàn; xây dựng nội quy, phân công nhiệm vụ cho các thành

viên và là người phát ngôn chính thức của Đoàn Thể thao Việt Nam.

Điều 4. Trưởng đoàn có trách nhiệm báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch kết quả của Đoàn Thể thao Việt Nam tại Đại hội theo quy định.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục thể

thao, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên trong

danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Bộ trưởng;

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, TCTDTT, PTT.150.

BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T08:32:28+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Đặng Hà Việt<dh.viet@tdtt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T10:58:00+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Văn Hùng<nguyenvanhung@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T14:02:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T14:02:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T14:02:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T14:02:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!